
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Принято Советом депутатов 30.04.2010 года 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области в соответствие с требованиями действую-

щего законодательства Российской Федерации, Совет депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД 

следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Абзац 15 части 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции: 

«муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно 

населением муниципального образования по вопросам местного значения, 

либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) долж-

ностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, 

по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, пере-

данных органам местного самоуправления федеральными законами и зако-

нами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесен-

ным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными 

законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) долж-

ностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обяза-

тельные для исполнения на территории муниципального образования, уста-

навливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие 

индивидуальный характер;»; 

1.2. В части 4 статьи 6 Устава: 

- в абзаце первом слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных 

трансфертов», дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации»; 

- в абзаце втором слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных 

трансфертов», дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации»; 

- в абзаце третьем слово «субвенций» заменить словами «указанных в 

настоящей части межбюджетных трансфертов»; 

1.3. В части 2 статьи 6.1 Устава слова «только за счет собственных до-

ходов местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предостав-



ляемых из федерального бюджета и бюджета Ульяновской области)» заме-

нить словами «за счет доходов местных бюджетов, за исключением меж-

бюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнитель-

ным нормативам отчислений»; 

1.4. В статье 24 Устава: 

- в абзаце первом части 6 слова «в случае его роспуска» исключить, сло-

ва «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращают-

ся»; 

- в абзаце втором части 6 слова «могут быть также прекращены» заме-

нить словами «также прекращаются»; 

1.5. Пункт 2 части 6 статьи 25 Устава дополнить словами «и иными 

федеральными законами»; 

1.6. Часть 4 статьи 26 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего со-

держания: 

«11.1) изменения порядка формирования Совета депутата муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» в соответствии с частью 5 статьи 

35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»;"; 

1.7. В статье 28.1 Устава: 

- в абзаце 1 части 1 слова «сроком на 5 лет» исключить. Дополнить абза-

цем следующего содержания: «Контракт с Главой администрации заключа-

ется на срок полномочий Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район», принявшего решение о назначении лица на долж-

ность главы администрации (до дня начала работы Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» нового созыва), но не менее 

чем на два года.»; 

- пункт 1 части 3 дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением 

ограничений, установленных абзацем 3 части 1 настоящей статьи»; 

- пункт 3 части 3 дополнить словами ", а также в связи с несоблюдением 

ограничений, установленных абзацем 3 части 1 настоящей статьи»; 

1.8. В статье 39 Устава: 

- часть 3 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его 

компетенции федеральными законами, законами Ульяновской области, уста-

вом муниципального образования «Старомайнский район»; 

- часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Глава муниципального образования "Старомайнский район", являясь 

Председателем Совета депутатов муниципального образования "Старомайн-

ский район", издает постановления и распоряжения по вопросам организации 

деятельности Совета депутатов муниципального образования "Старомайн-

ский район", подписывает решения Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район», не имеющие нормативного характера.»; 

1.9. В части 3 статьи 41 слова «увольнения Главы администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» заменить словами «до-

срочного прекращения полномочий Главы администрации муниципального 



образования «Старомайнский район», осуществляемых на основе контрак-

та.». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет  

по социальной политике и вопросам местного самоуправления Совета депу-

татов муниципального образования «Старомайнский район» (Ширманова). 

 

Глава муниципального образования                                  В.Г. Половинкин  

р.п. Старая Майна 

30.04.2010 года № 015 -РСД 


